
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€39.619,50 2022 CE 501010304 Mat. di consumo non specif. per strum.ne Dr.ssa Roberta Pavan NO

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: GIULIA NECCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell art. 63, co. 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura annuale
eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi di  MicroDTTect per esami microbiologici di biomateriali e campioni
bioptici, sistema chiuso di trasporto e trattamento ant biofilm per un importo pari ad € 32.475,00 iva esclusa
occorrenti alla ASL Roma1.  CIG: 88794978B9.
Provvedimento di affidamento

Centro di Costo: BD0101

Dr.ssa Roberta Pavan

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.re VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.1
pagine di allegati

gabriele.trapani
Casella di testo
ASSENTE



 

                

2 
 

   IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
 

VISTO        il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00250 del 23/11/2016, con il quale è 
stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, nella 
persona del Dott. Angelo Tanese; 

  
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 836 del 30/11/2021, con la quale è stato disposto 

il commissariamento dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, con effetto dall’01/12/2021, 
giorno successivo alla data di scadenza dell’incarico del Direttore Generale e fino al 
termine della procedura in corso di nomina del Direttore Generale; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00217 del 30/11/2021, con il quale il Dott. 

Angelo Tanese è stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria 
Locale Roma 1, con effetto dall’01/12/2021 e fino al termine della procedura in corso di 
nomina del Direttore Generale; 

 
VISTO  l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 

1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo”; 

 
PREMESSO che con Deliberazione n. 1112 del 03/09/2021, è stata indetta una procedura negoziata, ai 

sensi dell’art. 63, co. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per la fornitura annuale 
eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi di “MicroDTTect per esami 
microbiologici di biomateriali e campioni bioptici, sistema chiuso di trasporto e 
trattamento ant-biofilm occorrenti alla ASL Roma1; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti pubblici” e ss.mm.ii; 
 
TENUTO CONTO che la vigente normativa in materia di acquisizione beni e servizi, come modificata dal 

Decreto Legge 6 Luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni con Legge 7 agosto 
2012, n. 135 prevede: 

 
 l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle Convenzioni CONSIP ovvero di utilizzare i 

parametri prezzi qualità come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 
26, comma 3, Legge 488/1999 e art. 1, comma 449, Legge n. 296/2006); 

 
 l’obbligo per gli enti locali di far ricorso al Mercato elettronico della PA ovvero ad altri 

mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, DPR n. 207/2010, per l’acquisizione di 
servizi e forniture sotto soglia comunitaria in economia (art. 1, comma 450, Legge n. 
296/2006, come modificato dall’art. 7 comma 2 D.L. n. 52/2012, convertito con 
modificazioni con Legge 94/2012); 

 
 che la piattaforma MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) mette a 

disposizione lo strumento di negoziazione della “trattativa diretta” finalizzato ad 
interagire con un singolo operatore economico; 

 



 

                

3 
 

che pertanto, in esecuzione della sopra indicata Deliberazione, la UOC proponente ha 
inoltrato, tramite attivazione  del sistema della trattativa diretta su MEPA, una richiesta 
di preventivo alla KASTER S.r.l, unica società che ha fornito riscontro all’avviso di 
preinformazione per consultazioni preliminari di mercato, sul sito aziendale, volto a 
confermare l’esistenza dei presupposti che consentono, ai sensi dell’art. 63, comma 2, 
lettera b), D. Lgs 50/2016, il ricorso alla procedura negoziata senza pubblicazione del 
bando per l’approvvigionamento di MicroDTTect per esami microbiologici di 
biomateriali e campioni bioptici; 

 
DATO ATTO  che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

legge n. 136/2010 è stato acquisito il CIG 88794978B9; 
 

VISTA l’offerta proposta dalla società KASTER S.r.l e pari a € 32.475,00 iva esclusa (all. 1); 
 
 
RITENUTO  pertanto di procedere all’affidamento della fornitura annuale, eventualmente 

rinnovabile per ulteriori 12 mesi, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 di 
MicroDTTect per esami microbiologici di biomateriali e campioni bioptici a favore della 
società KASTER Srl per un valore complessivo dell’offerta € 32.475,00 iva esclusa; 

 
RITENUTO altresì di nominare DEC la Dott.ssa Federica Albo, Dirigente Farmacista, cui sono 

demandate le tutte le attività ed operazioni correlate all’esecuzione del contratto 
discendente dal presente provvedimento; 

 
che il contratto sarà stipulato tramite piattaforma Mepa, previa verifica della 
sussistenza in capo all’esecutore dei requisiti richiesti e il pagamento dell’imposta di 
bollo; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 
legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA 
 
per i motivi di cui in narrativa e che formano parte integrante del presente atto:  
 
di affidare, ai sensi dell’art. 63, co. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura annuale eventualmente 
rinnovabile per ulteriori 12 mesi di “MicroDTTect per esami microbiologici di biomateriali e campioni bioptici, 
sistema chiuso di trasporto e trattamento ant-biofilm alla società KASTER SRL, come da offerta allegata 
alla presente, per un importo complessivo di € 32.475,00 Iva esclusa e dunque iva inclusa € 39.619,50; 
 
di far gravare la spesa di € 39.619,50 iva compresa derivante dall’adozione del presente atto, sul conto sotto 
indicato: 

 
Anno 2022 (01/12/2022 – 31/12/2022) 

C/e Descrizione Importo Iva compresa (22%) 

501010304 Materiali di consumo non specifici per 
strumentazione diagnostica - altri 

€ 39.619,50 



 

                

4 
 

 
di dare atto che l'efficacia dell’affidamento in parola è in ogni caso sospesa fino al positivo riscontro del 
possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente in capo alla società affidataria; 
 
di demandare al Dec, individuato nella persona della Dr.ssa Federica Albo, Dirigente Farmacista, le 
operazioni correlate al monitoraggio del regolare andamento dell’esecuzione del contratto discendenti 
dell’adozione del presente atto; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione 
Dirigenziale curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
      Il Direttore della U.O.C.                                                                                                                             Il Direttore del  
Acquisizione Beni e Servizi                                                                                           Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
     Dr.ssa Cristina Franco                                                Ing. Paola Brazzoduro 



Procedura negoziata per la fornitura di Microdttect per esami microbiologici di biomateriali espiantati e campioni bioptici 

 
CIG 88794978B9 

 

Descrizione quantità  

 
descrizione  

prodotto 

 
cod. prodotto 

offerto 

 

cnd 

 

rdm 
Prezzo unitario in 
cifre max 4 cifre 

decimali € iva escl

Prezzo complessivo in 
lettere max 4 cifre  decimali 

€ iva. escl. 

MicroDTTect 50 10 
MicroDTTect 50, accesso EMO 

con 1 fiala 
5033554 W0599 

1556667 
€ 615,00 

€ 6.150,00 

MicroDTTect 50  MicroDTTect 50, con 1 fiala 5033531 W0599 1556667 € 540,00  

MicroDTTect 100 30 MicroDTTect 100, accesso EMO 
con 2 fiale 

5033556 W0599 1556667 € 735,00 € 22.050,00 

MicroDTTect 100  MicroDTTect 100, con 2 fiale 5033552 W0599 1556667 € 660,00  

MicroDTTect 150 5 MicroDTTect 150, accesso EMO 
con 3 fiale 

5033557 W0599 1556667 € 855,00 € 4.275,00 

MicroDTTect 150  MicroDTTect 150, con 3 fiale 5033553 W0599 1556667 € 780,00  

  

Valore complessivo dell’offerta in cifre  € 32.475,00 
Valore complessivo dell’offerta in lettere  Euro trentaduemilaquattrocentosettantacinque/00 

 
LA SOTTOSCRITTA ELISABETTA URSO, NATA A TRICASE (LE) IL 20/04/1982, CODICE FISCALE RSULBT82D60L419T, RESIDENTE IN VIA GIOVANNI PASCOLI N. 17, 58011 CAPALBIO (GR), 

IN QUALITÀ DI AMMINISTRATORE UNICO E LEGALE RAPPRESENTANTE DELLA DITTA KASTER S.R.L., CON SEDE LEGALE E COMMERCIALE IN VIA ITALO PANATTONI N. 160, 00189 
ROMA (RM), CODICE FISCALE E PARTITA IVA 04966401004, 

DICHIARA 
(AI SENSI DEL D.P.R. N. 445 DEL 28/12/2000) 

CHE I COSTI DELLA SICUREZZA SONO PARI AD € 75,95; 
CHE I TEMPI DI CONSEGNA SONO GARANTITI ENTRO 5 GIORNI LAVORATIVI DALLA DATA DELL’ORDINE. 

 
DATA 07/09/2021 
 
FIRMA 
ELISABETTA URSO 
AMMINISTRATORE UNICO 

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 2752
	DETRGDAT: 29/12/2021
	DETRSNUM: 636
	DETRSDAT: 28/12/2021
		2021-12-27T15:19:36+0100
	Cristina Franco


		2021-12-27T15:15:11+0100
	Vittorio Santoriello


		2021-12-28T11:20:21+0100
	Roberta Pavan




